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Resumo Geral do Município de ITAPIÚNA - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 5

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 58

01.3 Total de seções não instaladas

63

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

58

58

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 16.495

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 16.495

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 16.495

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 14.585

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

14.585

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  88,42%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   11,58% 1.910
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

14.585

14.002

132

451

Votos nulos na urna 451

96,00%

0,91%

3,09%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 14.002
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

58

58

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 16.495

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 16.495

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 16.495

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 14.585

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

14.585

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  88,42%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   11,58% 1.910

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

14.585

14.103

174

308

Votos nulos na urna 308

96,70%

1,19%

2,11%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,78% 110

Votos válidos (nominais + legenda) 99,22% 13.993

Votos nominais 96,93% 13.563

Votos para legenda 3,07% 430

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de ITAPIÚNA - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

PRESIDENTE DA 214ª JUNTA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, CLAUDIA WALESKA MATTOS MASCARENHAS, PRESIDENTE DA 214ª JUNTA
ELEITORAL, assino e determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ITAPIÚNA-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 14311 - ITAPIÚNA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0105 0142 / 292 0170 / 89 381 356 Não  Apurada / Agregação

0105 0154 / 170 0178 / 130 300 276 Não  Apurada / Agregação

0105 0157 / 315 0180 / 82 397 348 Não  Apurada / Agregação

0105 0160 / 154 0167 / 155 309 265 Não  Apurada / Agregação

0105 0165 / 196 0184 / 25 221 208 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36 - FRANCISCO MÁRCIO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ROSMAN LUCENA FERNANDES Deferido Deferido Deferido Não eleito

POR UMA ITAPIÚNA CADA VEZ MELHOR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - FRANCISCO ARNALDO
ARAUJO BATISTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA
FREITAS

Pendente de
julgamento

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Não eleito

É TEMPO DE AMAR ITAPIÚNA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - RAIMUNDO LOPES JUNIOR Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JOSE JOEL HOLANDA TEIXEIRA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - ARNALDO VIANA ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - IARA MARA CARLOS
BARROS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10260 - ANTONIO CARLOS
MARREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10321 - JOÃO DEHON MACHADO
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10457 - FRANCISCA ERLANIA
FREITAS SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - JOSE AIRTON GOMES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22111 - MARIA VALDITE FREITAS
DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22123 - ONEZIMO TITO BARBOSA
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - FRANCISCO IVANILDO
MENDONÇA CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22256 - FRANCISCO EDISIO
SOARES CHAVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22258 - KELLYANE AQUINO
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22333 - FRANCISCO EDNALDO
RODRIGUES DA SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - FRANCISCO HELANO
MATOS GERMANO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40111 - CLAUDIA MARIA FREITAS
DA SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

40123 - CORIOLANO BARJONAS
BEZERRA LOPES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40222 - FRANCISCO EVARISTO
FILHO PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - JULIO DE OLIVEIRA
BARRETO NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - NATANAEL RODRIGUES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - PATRICIA MARIA DA SILVA
CAMBUI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - FRANCISCA MARCLENE
DE SOUSA MATIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - FRANCISCA ISLÁDIA
QUEIROZ MENDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - LUCIANO QUEIROZ
QUIRINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - ANTONIO ERASMO
BARBOSA DE CASTRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

70111 - BRUNO DE FREITAS
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

70222 - MARIA DA CONCEICAO
TIBURCIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70234 - FRANCISCO ROBSON
ALVES TAVORA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70333 - VALDERLANE TEMOTEO
DE FREITAS

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

70456 - FRANCISCO CLAUDIO
CORREIA MENEZES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70707 - MARLIORLANGELA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70777 - FRANCISCO EGIRLANIO
MATOS GERMANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13123 - ABELARDO SOUSA
BARROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13333 - FRANCISCA DE ASSIS
ALVES DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65190 - JAILSON SILVA CABRAL Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65555 - ERIKA MARTINS DE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65678 - FRANCISCO ROMERITO
SARAIVA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - FRANCISCO RODRIGUES
DE MATOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45111 - ALBANIZIO PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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45112 - MARIA DE JESUS
MARTINS DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45123 - FRANCISCO EDSON
CAVALCANTE DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45222 - FRANCISCO FLAVIO LIMA
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

45555 - TEREZA MARIA ALVES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45611 - PAULO ROBERTO
SOARES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45678 - MARTA MARIA HOLANDA
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18000 - RENE RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

18100 - MARIZA DANIEL APRIGIO
BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18123 - TALVANE SERGIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18157 - DANDARA FREITAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18222 - JOSE DE ARIMATEIA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18333 - THAYS GOMES PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18789 - RODRIGO GALDINO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18888 - OSMAR DE HOLANDA
TEIXEIRA FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido *

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / PODE / PSB / FEDERAÇÃO PSOL REDE (PSOL/REDE)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

É TEMPO DE AMAR ITAPIÚNA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

FEDERAÇÃO PSOL REDE

REDE SUSTENTABILIDADE *

PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

20 - PODE PODEMOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

REPUBLICANOS / AVANTE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

POR UMA ITAPIÚNA CADA VEZ
MELHOR

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS
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Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido
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18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 20 0484 504 504Válido (legenda)

43 - PV 7 00 7 7Válido (legenda)

65 - PC DO B 3 0172 175 175Válido (legenda)

30 0656 686 686

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 2 00 2 2Válido (legenda)

45 - PSDB 49 02.815 2.864 2.864Válido (legenda)

51 02.815 2.866 2.866

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 34 01.956 1.990 1.990Válido (legenda)

50 - PSOL 1 00 1 1Válido (legenda)

35 01.956 1.991 1.991

132 2.497 2.62910 - REPUBLICANOS 2.6290 Válido (legenda)

16 370 38622 - PL 3860 Válido (legenda)

123 2.620 2.74340 - PSB 2.7430 Válido (legenda)

43 2.649 2.69270 - AVANTE 2.6920 Válido (legenda)

Resumo 430 013.563 13.993

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

13.993
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

127,20

Votos nulos e nulos técnicos :

13.563

110

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

174

11

Votos anulados sub judice :

308

13.993

Votos de legenda (C) :

0

430

1.272

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 254,40

1.017,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.497 13210 - REPUBLICANOS 2.629 2 4 2

370 1622 - PL 386 0 1 0

2.620 12340 - PSB 2.743 2 6 2

2.649 4370 - AVANTE 2.692 2 5 2

656 30Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

686 0 1 0

2.815 51Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.866 2 4 2

1.956 35Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

1.991 1 4 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 21:49:44, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 13.563 430 13.993 99
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.497 132 210 - REPUBLICANOS 2.629 2 0 0 2 876.3333333
33333333

  206.68

2.620 123 240 - PSB 2.743 2 0 0 2 914.3333333
33333333

  215.64

2.649 43 270 - AVANTE 2.692 2 0 0 3 897.3333333
33333333

  211.64

2.815 51 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.866 2 0 0 2 955.3333333
33333333

  225.31

1.956 35 1Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

1.991 1 0 0 2 995.5000000
00000000*

  156.53

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.497 132 210 - REPUBLICANOS 2.629 2 0 0 2 876.3333333
33333333

  206.68

2.620 123 240 - PSB 2.743 2 0 0 2 914.3333333
33333333

  215.64

2.649 43 270 - AVANTE 2.692 2 0 0 3 897.3333333
33333333

  211.64

2.815 51 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.866 2 0 0 2 955.3333333
33333333*

  225.31

1.956 35 1Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

1.991 1 1 1 1 663.6666666
66666667

  156.53

Resultado em 06/10/2024 21:49:44, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.272

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.497 13210 - REPUBLICANOS 2.629 2 0 2

370 1622 - PL 386 0 0 0

2.620 12340 - PSB 2.743 2 0 2

2.649 4370 - AVANTE 2.692 2 0 2

656 30Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

686 0 0 0

2.815 51Federação PSDB CIDADANIA 2.866 2 1 3

1.956 35Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

1.991 1 1 2

Resumo 13.563 430 13.993 9 2 11

Resultado em 06/10/2024 21:49:44, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

7.286 52,04% Eleito*40 - RAIMUNDO LOPES JUNIOR Válido

JOSE JOEL HOLANDA TEIXEIRA

6.408 45,76% Não eleito10 - FRANCISCO ARNALDO ARAUJO BATISTA Válido

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA FREITAS

308 2,20% Não eleito36 - FRANCISCO MÁRCIO DE OLIVEIRA Válido

ROSMAN LUCENA FERNANDES

Resultado em 06/10/2024 - 20:20:33, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

959 Eleito por QP*45000 - FRANCISCO RODRIGUES DE MATOS Válido

938 Eleito por QP*10123 - IARA MARA CARLOS BARROS Válido

885 Eleito por QP*40123 - CORIOLANO BARJONAS BEZERRA LOPES Válido

770 Eleito por QP*40000 - FRANCISCO HELANO MATOS GERMANO Válido

679 Eleito por QP*45611 - PAULO ROBERTO SOARES Válido

677 Eleito por QP*18888 - OSMAR DE HOLANDA TEIXEIRA FILHO Válido

676 Eleito por média*45222 - FRANCISCO FLAVIO LIMA DE OLIVEIRA Válido

670 Eleito por QP*70111 - BRUNO DE FREITAS BEZERRA Válido

647 Eleito por QP*10555 - JOSE AIRTON GOMES DE OLIVEIRA Válido

597 Eleito por QP*70000 - ANTONIO ERASMO BARBOSA DE CASTRO Válido

527 1º Suplente70777 - FRANCISCO EGIRLANIO MATOS GERMANO Válido

511 Eleito por média*18000 - RENE RIBEIRO Válido

471 1º Suplente18123 - TALVANE SERGIO DE SOUZA Válido

467 Não eleito13123 - ABELARDO SOUSA BARROS Válido

460 1º Suplente10000 - ARNALDO VIANA ALVES Válido

425 2º Suplente70234 - FRANCISCO ROBSON ALVES TAVORA Válido

411 2º Suplente10260 - ANTONIO CARLOS MARREIRA DA SILVA Válido

350 3º Suplente70456 - FRANCISCO CLAUDIO CORREIA MENEZES Válido

319 1º Suplente45123 - FRANCISCO EDSON CAVALCANTE DO
NASCIMENTO

Válido

264 1º Suplente40888 - LUCIANO QUEIROZ QUIRINO Válido

259 2º Suplente40222 - FRANCISCO EVARISTO FILHO PEREIRA Válido

202 3º Suplente40333 - JULIO DE OLIVEIRA BARRETO NETO Válido

167 4º Suplente40789 - FRANCISCA ISLÁDIA QUEIROZ MENDES Válido

149 2º Suplente18222 - JOSE DE ARIMATEIA PEREIRA Válido

141 Não eleito22333 - FRANCISCO EDNALDO RODRIGUES DA SILVA Válido

127 2º Suplente45111 - ALBANIZIO PEREIRA DA SILVA Válido

111 Não eleito22123 - ONEZIMO TITO BARBOSA LIMA Válido

111 Não eleito65678 - FRANCISCO ROMERITO SARAIVA PEREIRA Válido

110 Não eleito40111 - CLAUDIA MARIA FREITAS DA SILVA Anulado sub judice

101 3º Suplente18789 - RODRIGO GALDINO DOS SANTOS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

93 Não eleito22222 - FRANCISCO IVANILDO MENDONÇA CARNEIRO Válido

60 Não eleito65555 - ERIKA MARTINS DE MEDEIROS Válido

40 3º Suplente45112 - MARIA DE JESUS MARTINS DA COSTA Válido

36 4º Suplente70707 - MARLIORLANGELA RIBEIRO Válido

27 4º Suplente18157 - DANDARA FREITAS Válido

26 5º Suplente70333 - VALDERLANE TEMOTEO DE FREITAS Válido

26 5º Suplente40555 - FRANCISCA MARCLENE DE SOUSA MATIAS Válido

26 6º Suplente40444 - NATANAEL RODRIGUES DA SILVA Válido

21 3º Suplente10457 - FRANCISCA ERLANIA FREITAS SILVA Válido

21 7º Suplente40456 - PATRICIA MARIA DA SILVA CAMBUI Válido

20 4º Suplente10321 - JOÃO DEHON MACHADO BEZERRA Válido

18 6º Suplente70222 - MARIA DA CONCEICAO TIBURCIO Válido

17 Não eleito22111 - MARIA VALDITE FREITAS DE ALMEIDA Válido

17 Não eleito13333 - FRANCISCA DE ASSIS ALVES DE SOUSA Válido

16 5º Suplente18333 - THAYS GOMES PEREIRA Válido

10 4º Suplente45555 - TEREZA MARIA ALVES DE OLIVEIRA Válido

6 Não eleito22256 - FRANCISCO EDISIO SOARES CHAVES Válido

5 5º Suplente45678 - MARTA MARIA HOLANDA BEZERRA Válido

4 6º Suplente18100 - MARIZA DANIEL APRIGIO BARROS Válido

2 Não eleito22258 - KELLYANE AQUINO BARBOSA Válido

1 Não eleito65190 - JAILSON SILVA CABRAL Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:49:44, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

36 - AGIR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

308 2.20% Não eleito36 - FRANCISCO MÁRCIO DE OLIVEIRA Válido

ROSMAN LUCENA FERNANDES

POR UMA ITAPIÚNA CADA VEZ MELHOR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.408 45.76% Não eleito10 - FRANCISCO ARNALDO ARAUJO BATISTA Válido

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA FREITAS

É TEMPO DE AMAR ITAPIÚNA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.286 52.04% Eleito*40 - RAIMUNDO LOPES JUNIOR Válido

JOSE JOEL HOLANDA TEIXEIRA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:20:33, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

938 Eleito por QP*10123 - IARA MARA CARLOS BARROS Válido

647 Eleito por QP*10555 - JOSE AIRTON GOMES DE OLIVEIRA Válido

460 1º Suplente10000 - ARNALDO VIANA ALVES Válido

411 2º Suplente10260 - ANTONIO CARLOS MARREIRA DA SILVA Válido

21 3º Suplente10457 - FRANCISCA ERLANIA FREITAS SILVA Válido

20 4º Suplente10321 - JOÃO DEHON MACHADO BEZERRA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

141 Não eleito22333 - FRANCISCO EDNALDO RODRIGUES DA SILVA Válido

111 Não eleito22123 - ONEZIMO TITO BARBOSA LIMA Válido

93 Não eleito22222 - FRANCISCO IVANILDO MENDONÇA CARNEIRO Válido

17 Não eleito22111 - MARIA VALDITE FREITAS DE ALMEIDA Válido

6 Não eleito22256 - FRANCISCO EDISIO SOARES CHAVES Válido

2 Não eleito22258 - KELLYANE AQUINO BARBOSA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

885 Eleito por QP*40123 - CORIOLANO BARJONAS BEZERRA LOPES Válido

770 Eleito por QP*40000 - FRANCISCO HELANO MATOS GERMANO Válido

264 1º Suplente40888 - LUCIANO QUEIROZ QUIRINO Válido

259 2º Suplente40222 - FRANCISCO EVARISTO FILHO PEREIRA Válido

202 3º Suplente40333 - JULIO DE OLIVEIRA BARRETO NETO Válido

167 4º Suplente40789 - FRANCISCA ISLÁDIA QUEIROZ MENDES Válido

110 Não eleito40111 - CLAUDIA MARIA FREITAS DA SILVA Anulado sub judice

26 5º Suplente40555 - FRANCISCA MARCLENE DE SOUSA MATIAS Válido

26 6º Suplente40444 - NATANAEL RODRIGUES DA SILVA Válido

21 7º Suplente40456 - PATRICIA MARIA DA SILVA CAMBUI Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

670 Eleito por QP*70111 - BRUNO DE FREITAS BEZERRA Válido

597 Eleito por QP*70000 - ANTONIO ERASMO BARBOSA DE CASTRO Válido

527 1º Suplente70777 - FRANCISCO EGIRLANIO MATOS GERMANO Válido

425 2º Suplente70234 - FRANCISCO ROBSON ALVES TAVORA Válido

350 3º Suplente70456 - FRANCISCO CLAUDIO CORREIA MENEZES Válido

36 4º Suplente70707 - MARLIORLANGELA RIBEIRO Válido

26 5º Suplente70333 - VALDERLANE TEMOTEO DE FREITAS Válido

18 6º Suplente70222 - MARIA DA CONCEICAO TIBURCIO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

467 Não eleito13123 - ABELARDO SOUSA BARROS Válido

111 Não eleito65678 - FRANCISCO ROMERITO SARAIVA PEREIRA Válido

60 Não eleito65555 - ERIKA MARTINS DE MEDEIROS Válido

17 Não eleito13333 - FRANCISCA DE ASSIS ALVES DE SOUSA Válido

1 Não eleito65190 - JAILSON SILVA CABRAL Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

959 Eleito por QP*45000 - FRANCISCO RODRIGUES DE MATOS Válido

679 Eleito por QP*45611 - PAULO ROBERTO SOARES Válido

676 Eleito por média*45222 - FRANCISCO FLAVIO LIMA DE OLIVEIRA Válido

319 1º Suplente45123 - FRANCISCO EDSON CAVALCANTE DO
NASCIMENTO

Válido

127 2º Suplente45111 - ALBANIZIO PEREIRA DA SILVA Válido

40 3º Suplente45112 - MARIA DE JESUS MARTINS DA COSTA Válido

10 4º Suplente45555 - TEREZA MARIA ALVES DE OLIVEIRA Válido

5 5º Suplente45678 - MARTA MARIA HOLANDA BEZERRA Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

677 Eleito por QP*18888 - OSMAR DE HOLANDA TEIXEIRA FILHO Válido

511 Eleito por média*18000 - RENE RIBEIRO Válido

471 1º Suplente18123 - TALVANE SERGIO DE SOUZA Válido

149 2º Suplente18222 - JOSE DE ARIMATEIA PEREIRA Válido

101 3º Suplente18789 - RODRIGO GALDINO DOS SANTOS Válido

27 4º Suplente18157 - DANDARA FREITAS Válido

16 5º Suplente18333 - THAYS GOMES PEREIRA Válido

4 6º Suplente18100 - MARIZA DANIEL APRIGIO BARROS Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 21:49:44, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

460 1º Suplente10000 - ARNALDO VIANA ALVES Válido

411 2º Suplente10260 - ANTONIO CARLOS MARREIRA DA SILVA Válido

21 3º Suplente10457 - FRANCISCA ERLANIA FREITAS SILVA Válido

20 4º Suplente10321 - JOÃO DEHON MACHADO BEZERRA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

264 1º Suplente40888 - LUCIANO QUEIROZ QUIRINO Válido

259 2º Suplente40222 - FRANCISCO EVARISTO FILHO PEREIRA Válido

202 3º Suplente40333 - JULIO DE OLIVEIRA BARRETO NETO Válido

167 4º Suplente40789 - FRANCISCA ISLÁDIA QUEIROZ MENDES Válido

26 5º Suplente40555 - FRANCISCA MARCLENE DE SOUSA MATIAS Válido

26 6º Suplente40444 - NATANAEL RODRIGUES DA SILVA Válido

21 7º Suplente40456 - PATRICIA MARIA DA SILVA CAMBUI Válido

70 - AVANTE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

527 1º Suplente70777 - FRANCISCO EGIRLANIO MATOS GERMANO Válido

425 2º Suplente70234 - FRANCISCO ROBSON ALVES TAVORA Válido

350 3º Suplente70456 - FRANCISCO CLAUDIO CORREIA MENEZES Válido

36 4º Suplente70707 - MARLIORLANGELA RIBEIRO Válido

26 5º Suplente70333 - VALDERLANE TEMOTEO DE FREITAS Válido

18 6º Suplente70222 - MARIA DA CONCEICAO TIBURCIO Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

319 1º Suplente45123 - FRANCISCO EDSON CAVALCANTE DO NASCIMENTO Válido

127 2º Suplente45111 - ALBANIZIO PEREIRA DA SILVA Válido

40 3º Suplente45112 - MARIA DE JESUS MARTINS DA COSTA Válido

10 4º Suplente45555 - TEREZA MARIA ALVES DE OLIVEIRA Válido

5 5º Suplente45678 - MARTA MARIA HOLANDA BEZERRA Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

471 1º Suplente18123 - TALVANE SERGIO DE SOUZA Válido

149 2º Suplente18222 - JOSE DE ARIMATEIA PEREIRA Válido

101 3º Suplente18789 - RODRIGO GALDINO DOS SANTOS Válido

27 4º Suplente18157 - DANDARA FREITAS Válido

16 5º Suplente18333 - THAYS GOMES PEREIRA Válido

4 6º Suplente18100 - MARIZA DANIEL APRIGIO BARROS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:49:44, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:52:00

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

7.286 52.04% Eleito*40 - RAIMUNDO LOPES JUNIOR Válido

JOSE JOEL HOLANDA TEIXEIRA

Resultado em 06/10/2024 - 20:20:33, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

959 Eleito por QP*45000 - FRANCISCO RODRIGUES DE MATOS Válido

938 Eleito por QP*10123 - IARA MARA CARLOS BARROS Válido

885 Eleito por QP*40123 - CORIOLANO BARJONAS BEZERRA LOPES Válido

770 Eleito por QP*40000 - FRANCISCO HELANO MATOS GERMANO Válido

679 Eleito por QP*45611 - PAULO ROBERTO SOARES Válido

677 Eleito por QP*18888 - OSMAR DE HOLANDA TEIXEIRA FILHO Válido

676 Eleito por média*45222 - FRANCISCO FLAVIO LIMA DE OLIVEIRA Válido

670 Eleito por QP*70111 - BRUNO DE FREITAS BEZERRA Válido

647 Eleito por QP*10555 - JOSE AIRTON GOMES DE OLIVEIRA Válido

597 Eleito por QP*70000 - ANTONIO ERASMO BARBOSA DE CASTRO Válido

511 Eleito por média*18000 - RENE RIBEIRO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:49:44, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 14311 - ITAPIÚNA

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0105 0107 --- 06/10/2024
19:01:41

Esperada --- 2233426 665.430.526.263.327.036.107.110 16BAC456 24/09/2024
16:26:00

0105 0107 Contingência 06/10/2024
19:01:41

Efetivada UE 2230431 847.248.841.903.468.961.543.087 B468565A 05/10/2024
17:42:00

0105 0123 --- 06/10/2024
18:42:16

Esperada --- 2228068 281.692.849.225.461.336.558.054 16BAC456 24/09/2024
15:12:00

0105 0123 Contingência 06/10/2024
18:42:16

Efetivada UE 2234609 150.379.153.912.417.200.792.195 16BAC456 05/10/2024
15:40:00

0105 0130 --- 06/10/2024
18:48:32

Esperada --- 2242841 150.379.451.834.581.501.086.793 B468565A 24/09/2024
14:52:00

0105 0130 Contingência 06/10/2024
18:48:32

Efetivada UE 2222515 534.117.531.650.525.201.094.353 16BAC456 05/10/2024
15:10:00


